

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
 Por los años del 1 de Noviembre a 30 de Noviembre
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	Nota	2019	2018	Variación \$	Variación %
INGRESOS OPERACIONALES					
41	INGRESOS FISCALES	\$ 7.977.874	\$ 120.724.394	\$ 112.746.520	-93,4%
4110	Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 7.977.874	\$ 120.724.394	\$ 112.746.520	-93,4%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 59.184.430.549	\$ 56.416.284.894	-\$ 2.768.145.655	4,9%
4705	Fondos Recibidos	\$ 59.165.320.182	\$ 55.638.577.735	-\$ 3.526.742.447	6,3%
4720	Operaciones de Enlace	\$ 249.612	\$ 777.707.159	\$ 777.457.547	-99,97%
4722	Operaciones sin Flujo de Efectivo	\$ 18.860.755	\$ 0	-\$ 18.860.755	100,0%
	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 59.192.408.423	\$ 56.537.009.288	-\$ 2.655.399.135	4,7%
GASTOS OPERACIONALES					
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 60.192.192.921	\$ 60.362.559.744	\$ 170.366.823	-0,3%
5101	Sueldos y Salarios	\$ 35.020.630.269	\$ 32.742.912.699	-\$ 2.277.717.570	7,0%
5103	Contribuciones Efectivas	\$ 9.268.393.209	\$ 8.740.865.162	-\$ 527.528.047	6,0%
5104	Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.823.551.200	\$ 1.713.735.900	-\$ 109.815.300	6,4%
5107	Prestaciones Sociales	\$ 14.079.618.243	\$ 17.165.045.983	\$ 3.085.427.740	-18,0%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 163.224.796	\$ 229.390.452	\$ 66.165.656,00	-28,8%
5720	Operaciones de Enlace	\$ 163.224.796	\$ 229.390.452	\$ 66.165.656,00	-28,8%
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 60.355.417.717	\$ 60.591.950.196	\$ 236.532.479	-0,4%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 1.163.009.294	-\$ 4.054.940.908	-\$ 2.891.931.614	-71%
GASTOS NO OPERACIONALES					
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	\$ 325.096.904	\$ 214.710.866	-\$ 110.386.038	51,4%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 303.773.725	\$ 0	-\$ 303.773.725	100,0%
5368	Provisión Litigios y Demandas	\$ 21.323.179	\$ 214.710.866	\$ 193.387.687	-90,1%
58	OTROS GASTOS	\$ 27.064.095	\$ 33.402.933	\$ 6.338.838	-19,0%
5802	Comisiones	\$ 2.638.648	\$ 2.835.878	\$ 197.230	-7,0%
5804	Gastos Financieros	\$ 4.602.900	\$ 8.021.312	\$ 3.418.412	-42,6%
5890	Gastos Diversos	\$ 19.822.547	\$ 22.545.743	\$ 2.723.196	-12,1%
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 352.160.999	\$ 248.113.799	-\$ 104.047.200	41,9%
	EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 1.515.170.293	-\$ 4.303.054.707	\$ 196.110.883	-65%
48	OTROS INGRESOS	\$ 307.858.471	\$ 13.814.525.814	\$ 13.506.667.343	-97,8%
4808	Ingresos Diversos	\$ 307.858.471	\$ 13.814.525.814	\$ 13.506.667.343	-97,7%
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 1.207.311.822	\$ 9.511.471.107	\$ 13.702.778.226	-112,7%


 MILTON JAVIER LATORRE MARÍN
 DIRECTOR FINANCIERO
 CC 79982483


 SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
 CONTADORA
 T.P 116547-T